



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
C.N.P.J: 11.190.812/0001-63

Ofício nº 1.872/2021 - GAB/SMS

Vitória do Xingu -PA, 15 de dezembro de 2021.

Ilmo. Senhor
Marcelo Andoke
Presidente da CLP
PMVX - Vitoria do Xingu - PA



Assunto: Solicitação de aditivo

Prezado,

Ao cumprimenta-lo, vimos através do presente solicitar **aditivo de prazo (prorrogação de vigência)** do contrato administrativo N° 20210517 - Pregão 9/2021-062, em nome da empresa **BIDU DA AMAZONIA COMERCIAL LTDA**, CNPJ: 05.908.489/0001-18, objetivando a continuidade dos serviços de confecção e fornecimento de material de comunicação visual, visando a manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde, em continuar a atender as Unidades de saúde da zona urbana e zona rural nas campanhas, ações, programas e informações de saúde e utilidade pública no município de Vitória do Xingu/PA.

Na certeza do pronto atendimento, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente;


ROSELI A. DE ALMEIDA BRAGA
Secretária Municipal de Saúde
Dec. N° 0002/2021 PMVX/SMS





Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº.....: 20210517

ORIGEM.....: PREGÃO Nº 9/2021-062PMVX

CONTRATANTE.....: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O).....: BIDU DA AMAZÔNIA COMERCIAL LTDA

CNPJ 05.908.489/0001-18

OBJETO.....: Contratação de empresa para confecção e fornecimento de material de comunicação visual, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais setores vinculados.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
011522	BANNER - 2 - Marca.: SERVIÇO LONA VINIL, FORMATO 0,60 X 1,60 CM, 4/0 CORES. ACABAMENTO: ILHÓS.	UNIDADE	80,00	69,750	5.580,00
011523	BANNER - 3 - Marca.: SERVIÇO LONA VINIL, FORMATO 3,10 X 1,50 CM, 4/0 CORES. ACABAMENTO: ILHÓS.	UNIDADE	82,00	345,960	28.368,72
011526	BANNER - 4 - Marca.: SERVIÇO LONA VINIL, FORMATO 2,80 X 0,90 CM, 4/0 CORES. ACABAMENTO: ILHÓS.	UNIDADE	80,00	167,400	13.392,00
013625	FAIXA/BANNER 100X400CM - Marca.: SERVIÇO FAIXA/BANNER 100X400CM: LONA FOSCA 440G, CORES 4X0, ACABAMENTO MADEIRINHAS E PONTEIRAS OU ILHÓS.	UNIDADE	82,00	283,650	23.259,30
013627	FAIXA/BANNER 90X300CM - Marca.: SERVIÇO FAIXA/BANNER 90X300CM: LONA FOSCA 440G, CORES 4X0, ACABAMENTO MADEIRINHAS E PONTEIRAS OU ILHÓS.	UNIDADE	80,00	199,950	15.996,00
013641	VENTAROLA - Marca.: SERVIÇO VENTAROLA: PAPEL COUCHÉ 300G, TAMANHO 20X25CM, CORES 4X4, ACABAMENTO VERNIZ TOTALMENTE FRENTE.	UNIDADE	500,00	1,400	700,00
029818	COPO PERSONALIZADO - Marca.: SERVIÇO COPO LONG DRINK INJETADO EM PS CRISTAL COM CAPACIDADE DE 330 ML. DISPONÍVEIS NAS VERSÕES TRANSLÚCIDA, LEITOSA OU NEON.	UNIDADE	125,00	5,120	640,00
029826	LENÇO PERSONALIZADO - Marca.: SERVIÇO PERSONALIZADOS, IMPRESSÃO DIGITAL EM TECIDOS " POR SUBLIMAÇÃO", 30 X 140 CM, ACABAMENTO EM OVERLOCKE OU BAINHA.	UNIDADE	500,00	17,580	8.790,00
045937	LONA FRONT 260G BRILHO - Marca.: SERVIÇO	METRO QUADRADO	25,00	65,100	1.627,50
045938	LONA FRONT 440G BRILHO - Marca.: SERVIÇO	METRO QUADRADO	25,00	74,400	1.860,00
045939	LONA BACK 440G BRILHO - Marca.: SERVIÇO	METRO QUADRADO	18,00	83,700	1.506,60
045943	ADESIVO BRILHO - Marca.: SERVIÇO	METRO QUADRADO	100,00	74,400	7.440,00
045944	ADESIVO FOSCO - Marca.: SERVIÇO	METRO QUADRADO	100,00	79,050	7.905,00
045945	ADESIVO TRANSPARENTE - Marca.: SERVIÇO	METRO QUADRADO	30,00	79,050	2.371,50
045946	ADESIVO PERFURADO - Marca.: SERVIÇO	METRO QUADRADO	74,00	111,600	8.258,40
045947	PAPEL OUTDOOR OU CARTAZ - Marca.: SERVIÇO	METRO QUADRADO	100,00	37,200	3.720,00
045948	ADESIVO COLORIDO VINIL MONOMÉTRICO 0.08-120g 1m - Marca.: SERVIÇO	METRO QUADRADO	100,00	27,900	2.790,00
045949	MÁSCARA DE TRANSFERÊNCIA PVC MONOMÉTRICO 0.08-60g-1m - Marca.: SERVIÇO	METRO QUADRADO	50,00	27,900	1.395,00
077286	ADESIVO COM MANTA MAGNÉTICA 10MM - Marca.: SERVIÇO	METRO QUADRADO	15,00	325,500	4.882,50
077290	PLACA SINALIZAÇÃO VERTICAL - Marca.: SERVIÇO PLACA EM CHAPA 16" GALVANIZADA COM ADESIVO REFLETIVO GRAU PRISMÁTICO PADRÃO ABNT COM TUBO DE FIXAÇÃO DE 2,5"EM AÇO GALVANIZADO TAMANHO DA PLACA 0,50X0,50	UNIDADE	450,00	260,400	117.180,00
077311	PLACA EM PVC 2MM - Marca.: SERVIÇO PLACA EM PVC 2MM ADESIVADO(ADESIVO FOSCO OU BRILHO)EM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO.	METRO QUADRADO	150,00	158,100	23.715,00
077312	PLACAS EM ACM 3MM - Marca.: SERVIÇO (FOSCO OU BRILHO)EM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO	METRO QUADRADO	69,00	279,000	19.251,00
077313	FACHADA EM ACM COM ESTRUTURA EM METALON - Marca.: SE VICO	METRO QUADRADO	225,00	558,000	125.550,00
077314	FACHADA EM ACM 3MM COM ESTRUTURA EM METALON 20X30 GALVANIZADO				
	ADESIVO IMPRESSÃO COM CORTE E CONTOURNO - Marca.: SER VICO	METRO QUADRADO	65,00	93,000	6.045,00
	ADESIVO VINIL,IMPRESSÃO DIGITAL COM CORTE ESPECIAL INCLUSO.				

AV. MANOEL FÉLIX DE FARIAS, S/N, CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



077364	ESTRUTURA EM METALON PARA FACHADAS. - Marca.: SERVIÇO	METRO QUADRADO	161,00	65,100	10.481,10
	ESTRUTURAS EM METALON 20X30 GALVANIZADOS PARA				
	ESTRUTURAS EM FACHADAS.				
077546	CHAPA DE PVC 2mm 1,22x2,44m. - Marca.: SERVIÇO	UNIDADE	28,00	93,000	2.604,00
077547	CHAPA DE PVC 5mm 1,22x2,44m. - Marca.: SERVIÇO	UNIDADE	29,00	251,100	7.281,90
				VALOR GLOBAL R\$	452.590,52

VALOR TOTAL.....: R\$ 452.590,52 (quatrocentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e noventa reais e cinquenta e dois centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.....: Exercício 2021 Atividade 1309.101221004.2.035 Manutenção da Secretaria de Saúde , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R\$ 452.590,52

VIGÊNCIA.....: 16 de Setembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

DATA DA ASSINATURA.....: 16 de Setembro de 2021